П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2023 года № 38
Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы  «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы» за 2022 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы» за 2022 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Новый Сарбай

А.С. Золотухин.

ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский
Самарской области на 2019-2026 годы» за 2022 год.

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области от 11.11.2015 г. № 50.

Основной целью Программы является: снижение уровня коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества.

Для достижения поставленной цели необходимо выполнение комплекса задач:
1. Устранение условий, порождающих коррупцию.

2. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории   сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.

3. Создание системы противодействия коррупции.

4. Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды.

5. Обеспечение прозрачности деятельности администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.

6. Формирование антикоррупционного общественного сознания.

Информация

о результатах достижения значений показателей

 (индикаторов) муниципальной программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы» за 2022 год.
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Доля прошедших в отчетном году антикоррупционное обучение (повышение квалификации) муниципальных служащих от их общей численности
	%
	100
	100
	100
	Отчет

	2
	Количество публикаций и иных материалов антикоррупционной тематики, размещенных в средствах массовой информации
	ед.
	5
	5
	100
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий

 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы  «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 годы»
за 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2022
план
	2022
факт

	1
	Обеспечение размещения на официальном сайте муниципального района Кинельский Самарской области информации об антикоррупционной деятельности администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	2
	Обеспечение координации деятельности   администрации  сельского  поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции, поступивших по телефону «горячей линии»
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	3
	Размещение в соответствии с требованиями действующего законодательства на официальном сайте сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также иных сведений по вопросам противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	4
	Информационное сопровождение исполнения мероприятий программы «Противодействие коррупции в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2026 г.г.» в средствах массовой информации.
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	5
	Проведение мониторинга эффективности деятельности администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции с ежегодным обобщением и анализом результатов.
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	6
	Внедрение современных систем обмена данными между органами государственной власти Самарской области, ускоряющих процедуры принятия решений, связанных с предоставлением земельных участков, собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	7
	Размещение в сети Интернет информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области и предназначенных для сдачи в аренду
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	8
	Подготовка и опубликование информационных материалов антикоррупционной тематики и пропаганды в печатных и электронных средствах массовой информации.
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	9
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные правовые акты во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	10
	Проведение с соблюдением требований законодательства о муниципальной службе проверок достоверности и полноты, предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих, своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	11
	Проведение в установленном порядке проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	12
	Обеспечение регулярной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	13
	Проведение в рамках действующего законодательства добровольного тестирования (опросов) среди граждан, поступающих на муниципальную службу либо в подведомственные учреждения, а также муниципальных служащих для определения их отношения к проявлениям коррупции
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	14
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе. Рассмотрение выявленных фактов нарушений на заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	15
	Осуществление кадровой работы в части, касающейся ведения личных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступления на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	В рамках текущей деятельности
	Исполнено

	16
	Организация и проведение обучения должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной политики
	0,0
	0,0

	17
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	18
	Проведение анализа коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	19
	Проведение анализа сведений, представляемых муниципальными служащими о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее  отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки
	Не требует затрат
	Не требует затрат

	20
	Обеспечение минимизации коррупционных правонарушений в сфере закупок, использования имущества и бюджетных средств, предупреждение коррупции в подведомственных учреждениях и организациях

	Не требует затрат
	Не требует затрат

	Итого по Программе
	0,0
	                0,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

Реализация программных мероприятий позволила: созданию эффективной системы противодействия коррупции; снижению социальной напряженности в обществе, обусловленной проявлениями коррупции; созданию условий для снижения правового нигилизма населения, формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению; создание дополнительных условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ САРБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Утвержден постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

от 28.03.2023 г. № 38